
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 56                                                                                                          del 18.05.2012 
 
OGGETTO:-ASSEGNAZIONE RISORSE  PER RIPARAZIONE PARTI ELETTRICHE , MOTORINO AVVIAMENTO, 
MOTORINO  TERGICRISTALLI E REVISIONE  VARIE- SCUOLABUS TARGATO ME 497996 

 
 
L’anno duemiladodici  il giorno diciotto del mese di maggio alle ore 14,10 e seguenti, nella Residenza Municipale 
e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

• Vista la proposta n.  667 del  18/05/2012 di cui al testo dentro trascritto; 

• Considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 

• Ritenutala meritevole di accoglimento; 

• Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

• Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in   
        quella propositiva. 
2) Con successiva separata votazione favorevole unanime la presente viene dichiarata immediatamente   
        esecutiva stante l'urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 



 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Tecnica 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N. 667  DEL   18/05/2012 
 
OGGETTO: - - ASSEGNAZIONE RISORSE  PER RIPARAZIONE PARTI ELETTRICHE , MOTORINO AVVIAMENTO, MOTORINO 
TERGICRISTALLI E REVISIONE  VARIE- SCUOLABUS TARGATO ME 497996 

 
---==O==--- 

 

F O R M U L A Z I O N E 

 

 PREMESSO che lo Scuolabus di cui in oggetto è molto vetusto e pertanto bisognevole di 

diversi interventi manutentivi e revisioni varie a tutte le parti elettriche ed in particolare anche al 

motorino di avviamento, motorino tergicristalli sostituzione lampade etc. ; 

 CONSIDERATO che lo stesso Scuolabus svolge un servizio indispensabile per il trasporto  

alunni scuola dell'obbligo che abitano nelle varie frazioni, distanti dal centro urbano; 

 TENUTO CONTO che tale servizio non può essere interrotto in quanto causerebbe un 

notevole disagio alla popolazione scolastica; 

 DATO ATTO che i lavori di riparazione sono urgenti ed indispensabili sia per il 

funzionamento dello stesso mezzo sia per la sicurezza dei viaggiatori; 

 ACCERTATA la necessita dei lavori e fatta la dovuta indagine di mercato, si quantizza una 

spesa complessiva di € 710,00 I.V.A. compresa; 

 SI RAVVISA pertanto di prevedere l'assegnazione di € 710,00 per effettuare i lavori 

anzidetti; 

CONSIDERATO che l’intervento ha rivestito carattere di urgenza; 

VISTO il D.P.R n. 554/99 art. 146; 

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 art. 54 nonché l'art. 191 comma 3°; 

VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
VISTI gli atti relativi, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 

 

1. Di assegnare per i motivi esposti , all'Area Tecnica  la somma di € 710,00  per effettuare i 

lavori di riparazione parti elettriche dello Scuolabus targato ME 497996; 

2. Di dare atto che la somma di € 710,00 trova disponibilità al Titolo 1, Funzione  4, Servizio 

5,  Intervento 3 bilancio 2012; 

3. Di dare atto che la spesa non  rientra tra le limitazioni di cui all'art. 163 del D.L.vo 

267/2000 

                 
 

 

Il Responsabile dell’istruttoria Il Sindaco 
F.to Geom. A. Costanzo F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 

 

 



 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 18.05.2012       

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. A. Costanzo 

 
 
 

 

 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 18.05.2012       

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
   
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Anna Sidoti 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to Vincenzo Princiotta                                                          F.to  Salvatore Sidoti 
 
 

                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
24.05.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno______________  ai sensi dell'art. 
12 della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


